

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017 - PROCESSO N.º 2.243/2017  
EMITIDO EM: 18/04/2017**

**FIRMA: Obra Prima de Paty do Alferes Material de Construção Ltda.-EPP**

ITEM	QDE	UND	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT EM R\$	V. TOTAL EM R\$	MARCA
29	30	kg	Prego 18 x 30	R\$ 6,45	R\$ 193,50	BELGO
34	100	unid	Chapa madeirite 2,20 x 1,10 x 10 mm	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	COMPENSADOS
35	50	unid	Sarrafo pinus 3,00 x 10 x 2 cm	R\$ 7,30	R\$ 365,00	PINUS
36	60	unid	Escoramento eucalipto 3 mt	R\$ 9,90	R\$ 594,00	EUKALIPTUS
39	5.000	unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	RW
42	5	rolo	Lona preta com 4 metros de largura e 100 metros de comprimento	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	LONAX
43	50	unid	Joelho PVC JS 25 x 90°	R\$ 0,39	R\$ 19,50	KRONA
44	50	unid	Joelho PVC JS 20 x 90°	R\$ 0,33	R\$ 16,50	KRONA
45	50	unid	Bucha redução 25 x 20	R\$ 0,24	R\$ 12,00	KRONA
46	50	unid	Joelho esgoto 40 x 90°	R\$ 0,90	R\$ 45,00	KRONA
47	50	unid	Joelho esgoto 40 x 45°	R\$ 1,10	R\$ 55,00	KRONA
48	50	unid	União PVC JS 25 mm	R\$ 4,40	R\$ 220,00	KRONA
53	50	unid	Caps PVC JS 20 mm	R\$ 0,54	R\$ 27,00	KRONA
54	50	unid	Caps PVC JS 25 mm	R\$ 0,60	R\$ 30,00	KRONA

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

55	50	unid	Luva PVC JS 20 mm	R\$ 0,40	R\$ 20,00	KRONA
58	50	unid	Adaptador c/ flange PVC JS 20 mm	R\$ 6,30	R\$ 315,00	KRONA
63	50	unid	Bóia ¾"	R\$ 6,50	R\$ 325,00	KRONA
70	350	unid	Tee PVC esgoto 150 x 100 mm	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00	KRONA
72	350	unid	Joelho PVC esgoto 100 x 90°	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	KRONA
73	350	unid	Joelho PVC esgoto 150 x 90°	R\$ 23,70	R\$ 8.295,00	KRONA
76	20	unid	Tubo esgoto PVC 40 x 6 m	R\$ 16,90	R\$ 338,00	KRONA
79	20	unid	Tubo PVC 25 x 6 m JS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	KRONA
81	20	unid	Rabicho PVC 30 cm	R\$ 2,20	R\$ 44,00	KRONA
82	20	unid	Rabicho PVC 40 cm	R\$ 2,38	R\$ 47,60	KRONA
88	30	unid	Tee PVC JS 25 mm	R\$ 0,70	R\$ 21,00	KRONA
89	30	unid	Tee PVC JS 20 mm	R\$ 0,70	R\$ 21,00	KRONA
92	30	unid	Picareta tipo Chibanca forjada em aço, com cabo de madeira de 90 cm. Dimensões mínimas (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm	R\$ 32,50	R\$ 975,00	TRAMONTINA
97	150	unid	Balde de plástico PVC, aplicação em obras, 12 lts reforçado	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	VALEPLAST
105	150	unid	Tábua pinus 0,15 x 3,00 m	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	PINUS
106	150	unid	Tábua pinus 0,20 x 3,00 m	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00	PINUS
107	150	unid	Tábua pinus 0,30 x 3,00 m	R\$ 17,35	R\$ 2.602,50	PINUS
108	100	unid	Tábua cedrinho 0,15 x 3,00 m	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00	PINUS
119	30	unid	Tubo PVC esgoto 200 mm x 6 m	R\$ 196,00	R\$ 5.880,00	KRONA
127	4	unid	Machadinha em aço com cabo de madeira de no mínimo 34 cm	R\$ 21,50	R\$ 86,00	MONFORT

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Valença  
Comissão Permanente de Licitação/Pregão

147	5	unid	Cavadeira articulada com cabo de madeira, comprimento aproximado do cabo de 1m, comprimento total aproximado de 1,3 m	R\$ 32,00	R\$ 160,00	TRAMONTINA
153	10	rolo	Linha de pedreiro c/ 100 m	R\$ 4,20	R\$ 42,00	WORKER
156	50	mts	Corda de seda branca 10 mm	R\$ 1,40	R\$ 70,00	REGRA
162	10	unid	Esquadro 90° 30 cm para pedreiro	R\$ 8,40	R\$ 84,00	MONFORT
169	30	Kg	Prego 17 x 27 com cabeça	R\$ 6,90	R\$ 207,00	BELGO
176	10	Unid	Peça 22 x 6 x 6 paraju bruta	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	SÃO JOSÉ
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 52.329,10</b>	